Dubitandi rationem faciebat, quod horum trium officium sit sacerdotum potiusquam archidiaconi tex. in. c. quando 24. d. ubi ad literam dicitur, quod episcopus, sacerdotes eligere debet, qui hæc omnia peragant, ordinandos representent, examinent, abbatesq; & abbatissas in sede ponant, ergo non archidiaconus alias sic promiscuis rerum usibus officia perturbaret, dictu absurdum. l. consulta diuaria. C. de testa. c. nos si incompetenter 2. q. 6. & ideo hic à simili, quod imperatori tributum est, non debet ecclesia usurpare & è contra, ratione prædicta, argumentum in. c. decernimus de iudi. indecorumq; est si unum membrum alterius officio fungatur. c. i. 89. d. & si duo fuerint gradus successivi & subalternati, primus de ultimo se non intromittit, nec ultimus de primo c. diaconus & seq. 93. d. Old. consi. 83. colum. 2. & consi. 180. colum. 3. Et quia nec curam animarum habet. c. nullus 16. q. 7. Nec iurisdictionem correctionem uel reformationem in monasteriis. c. adhæc supra eo. c. fi. infra.

Contrarium tamen hic deciditur, quod imò onus istud, officiumq; archidiaconi est, & nō alterius, decisionisq; ratio, quia ipse uicarius dicatur episcopi & oculus per quem episcopal. sollicitudinis cura debet relegari tum maximè cum ita sit iure communi decisum, vt hic & in d. c. ad hæc supra eo, & est argumentum in. c. o. stiarius 23. d. & quia nullus eo est maior post episcopum.

Ad opposita respondet facile, nec primū ullatenus obstat, quia illud uerum est ubi specialiter episcopus eligit sacerdotes, istud autem de iure, uel ubi archidiaconus non inuenitur, pro ut est uidere in multis ecclesiis, quod atiam in. d. c. ad hæc not. & hoc modo, secundū

quoq; cessabit , quia cum ad ipsum tale officium spectet , non dicetur sic alienum, usurpare nec promiscuis rerum usibus officia perturbari, & patet ad sensum, nec aliter dici posse, uterissimum est . Non ob. tertium & quartum quia procedunt in arduis , quorum archidiaconus non est capax , ergo secus in his de quibus hic , & in. d.c.ad hæc supra eo.&in. d.c. quando 24.d.

Præstatq; nobis hæc decretalis argumentum ad multa , & maximè quod paria sunt, non probare uel insufficienter probare argumentum in c.inter corporalia in. §. sed neq; supra de transla.ep. ubi nullum & inutile æquiparantur, multa in c.in præsentia de proba. unde cum hic, cā cellarius Mediolan. secundum Abb. & alios qui ex consuetudine , uel priuilegio prætendebat hæc omnia facere posse, quæ hic continentur, in probatione defecerit, non mirum est, etiam succubuisse , & ad archidiaconi fauorem ita quoq; determinatum fuisse c. cum Bertoldus de re iud. præallega. c.in præsentia de probatio.

Et quod quāmuis tria hæc tantum hic enumerentur , archidiacono competentia & ad eius officium spectantia, non est propterea , q; alia excludantur de quibus in. d.c.adhæc supra eo. argumentum in. §. hactenus insti.de gradi. & in.l.damni infecti stipulatio pertinet. ff. de dam.inf.& in.l. ob es. C.de præd. mi. & in l. i. & utrobiq; glo.C.de condi.ind.

Et quod examinatio ordinandorum debet esse diligens, tribus diebus continuis & sabbato , qui probati fuerint , debent episcopo representari,d.c. quando ad fi. 24.d.

Et ad idem quod una lex per alteram suppleti debet. c.super questionum in prin. de officio del.l.non est nouum.l.sed & posteriores. ff. de legi. & (vt ibi rursus dicitur, quanquam hic subiecteatur) omnia hæc, genus, patria, ætas, insti tutio, locus ordinandorum , ubi educati sunt si sint literati, si instructi in lege Dei, siq; fidem catholicam firmiter teneant diligenter adhuc inquiri .

Et quod deniq; non semper masculinum concipit femininum , de quo aliás in.l.i. ff. de uer. si. & in l. feminae .ff. de regu. iu. & patet quia hic non modo abbatem sed abbatisam etiam in sede per archidiaconum ponere debere dicit Papa . Nisi ex abundanti replicemus, dictum fuisse, non quod non conceperet , si de abbatे tantum installando expressisset, cum simus in fauorabilibus & de his aliás fuisse ut in locis præallega.

A D D I T I O .

Quod pro d.installatione, nihil dari recipi uè debet, tum quia non dicitur hic, tum quia non licet aliás fore simoniaca, prouisione Ho no.III. igitur Abbates Cisterciens. ordinis pro-

libentur solemniter installari, quia dare censid quid solebant, obedientiamq; præstare suis episcopis sufficit forma de qua in.c. ne Dei ecclasiam , de simo. Finis.

D E O F F I C I O S A C R I S T A E

EX CONCILIO TOLETANO.

T sciat se sacrifista subiectū archidiacono , et ad eius curam pertinere custodia sacrorum uasorum , uestimentorum ecclesiasticorum, seu totius thesauri ecclesiastici, nec non quæ ad luminaria pertinent, siue in cera, siue in oleo.

Dubitandi rationem faciebat, quod sacrifista non sit subiectus archidiacono , quia iurisdictionem non habet c.dilecto supra de offi. archidi. nec ullum ius in spiritualibus c.nullus 16.q.7. ergo nec in sacrifistam, & amplius quod nec eidem sacrifista uasorum custodia spectet, sed archidiacono quia est casus clarus , in c.ea quæ , co. ti. Imò nec archidiacono, sed iconomo, & custodi lampadum cura. c.i.infra ti.seq. Contrariū tamen hic deciditur , & ratio decisionis est, quia cum archidiaconus sit episcopi vicarius & ipsius oculus . c.i.supra de offi. archid. æquè conuenit etiam ut eidem sacrifista sit subiectus , sicuti epilcopo, argumentum in.c. 2.de consue.in.6.eidemq; sacrorum uasorum custodia pertineat , quia thesaurarius est, & cui onus hoc specialiter est iniunctum c.perleatis 25.d.